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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

5 14621 1 14625 14618 7 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

9 38 0 47 39 8 

Ndarje fizike 229 155 0 384 193 191 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

0 43 0 43 43 0 

Verifikime 25 11598 1 11622 11603 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

360 1192 3 1549 1314 235 

Trashigimia 0 2 0 2 1 1 

Aktlutje 62 260 0 322 264 58 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

690 27909 5 28594 28075 519 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

51 1105 0 1156 1079 77 

Kundër përmbarimit 10 27 0 37 27 10 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

0 4 0 4 3 

 

1 

Lëshim i lejeve 1 122 0 123 122 1 

Gjithsej - Lloji i 62 1258 0 1320 1231 89 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

10 41 0 51 36 15 

Konteste pune 2271 4222 18 6475 3386 3089 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 12 0 13 12 1 

Konteste tregtare 476 381 3 854 387 467 

Falimentim 292 297 0 589 258 331 

Konteste familjare 616 1473 0 2089 1486 603 

Konteste obligative  1208 883 8 2083 959 1124 

Likudim 4 3 0 7 3 4 

Konteste pronësore 928 849 9 1768 907 861 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2411 2750 1 5160 3333 1827 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 31 0 34 32 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2112 2814 16 4910 2757 2153 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10332 13756 55 24033 13556 10477 

Gjithsej – Lëmia 11084 42923 60 53947 42862 11085 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

 

14 3638 0 3652 3612 40 



Lëndë konfidenciale 

në administratën 

gjyqësore 

0 16 0 16 15 1 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

14 3654 0 3668 3627 41 

Lloji i lëndës Ankesa dhe qarje 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 41 0 42 42 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 175 0 177 170 7 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 216 0 219 212 7 

Gjithsej – Lëmia 17 3870 0 3887 3839 48 

Gjithsej 11101 46793 60 57834 46701 11133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


